
GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF 

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL – SEAGRI-DF

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL – EMATER-DF

(Atualizado em 31/03/2021)

PROCESSO
NÚMERO 

CONTRATO
CONTRAPARTE MODALIDADE OBJETO PROGRAMA DE TRABALHO

NATUREZA DA 

DESPESA
FONTE DO RECURSO NOTA DE EMPENHO

 VALOR DO 

CONTRATO 
VIGÊNCIA

DATA DE 

ASSINATURA

DATA DA 

PUBLICAÇÃO 

Nº DODF e 

DOU

RELAÇÃO DE 

ADITIVOS

Nº DODF 

ADITIVOS

0072-00003483/2019-13 001/2020 SIRLANE MACEDO SANTANA Dispensa de Licitação

Contratação de empresa especializada

na prestação de serviços de design

gráfico e editoração para melhorar a

qualidade das publicações elaboradas

pelos técnicos da Empresa de

Assistência Técnica e Extensão Rural do

Distrito Federal – Emater-DF

20.606.6207.2173.0002 339039 232 2020NE00287  R$               26.000,00 14/01/2021 14/01/2020 21/01/2020 014/2020

0072-00000255/2013 007/2015
SODEXO PASS DO BRASIL SERVIÇOS E 

COMÉRCIO S.A

PE Nº 247/2014-

SULIC/SEPLAN

contratação de empresa especializada

serviços de gerenciamento,

implementação e administração de

cartão eletrônico/magnético de auxílio

refeição e alimentação aos empregados

da EMATER-DF, que possibilitem a

aquisição de refeições prontas e gêneros

alimentícios “in natura” em rede de

estabelecimentos credenciados

20122600185046986 339039 100/220 2015NE00419  R$         3.962.842,75 22/01/2021 23/07/2015 24/07/2015 142/2015

1º TA 007/2016        2º 

TA 008/2017           3º 

TA 005/2018           4º 

TA 009/2018       5º TA 

009/2019       6º TA 

008/2020

125/2016 

145/2017 

071/2018 

138/2018 

111/2018

072.000.275/2016 002/2017

EMPRESA IRMÃOS REZENDE 

COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS 

AUTOMOTIVOS LTDA-ME,

Pregão Eletrônico n 016/2016-

Emater-DF

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E/OU

CORRETIVA DE FROTA PARA ATENDER

AOS VEÍCULOS PERTENCENTES À

EMPRESA

20.122.6001.8517.0093 3.3.90.39 100 R$ 158.789,27 30/01/2021 11/07/2017 15/08/2017 156/2017

1º TA 013/2017    2º 

TA 019/2017     3º TA 

001/2019  4º  TA 

014/2020

024/2019 

014/2020

0072-00000085/2020-71 002/2020 ACQUAPURA COMERCIAL EIRELI
Pregão Eletrônico SRP nº 

35/2019-SEFP/SAGA/SCG

aquisição de material do gênero

alimentício (Água Potável, sem gás) Tipo

de Mesa, a fim de atender a  EMATER-DF

20.122.6001.8517.0093 33.90.30 100
2020NE00229  

2020NE00230
R$ 6.720,00 21/02/2021 19/02/2020 01/07/20 122/2020

0072-00001538/2018-61 001/2018
3R COMÉRCIO DE MAQUINAS E 

SERVIÇOS LTDA,
PE Nº 010/2017-EMATER-DF

contratação de serviços especializados

de manutenção preventiva e corretiva,

com reposição de peças, de uma

plataforma de percurso vertical, para

deficientes físicos

20.122.6001.2396.5338 339030 339039 100
2018NE00079 

2018NE00080
 R$               26.399,96 28/02/2021 28/02/2018 09/03/2018 047/2018

1º TA 002/2018 2º TA 

003/2019

 043/2019 

041/2020

0072-00000870/2020-23 004/2020
ENGIEX ENGENHARIA E 

CONSTRUTORA EIRELI
PE 08/2019 – EMATER-DF

Contratação de empresa especializada

para conservação/manutenção do

Escritório Local de Vargem Bonita da

Emater-DF

20.122.8201.2396.5400  339039 100 2020NE00231  R$             186.200,00 17/03/2021 17/03/2020 26/03/2020 058/2020

0072-00000482/2020-42 003/2020
HIDRA BRASIL HIDROJATEAMENTO 

LTDA
Dispensa de Licitação

contratação de serviços de

desobstrução da tubulação de águas

pluviais da garagem com

hidrojateamento,  conforme Pedido de

Compras nº 04/2020-GINFR

20.122.8201.2396.5338 339039 100 2020NE00223  R$                  5.550,00 24/03/2021 24/03/2020 26/03/2020 058/2020

0072-00001421/2019-69 006/2020
SETE – SISTEMA ECOLÓGICO DE 

TRATAMENTO DE ESGOTO EIRELI,

Pregão Eletrônico 011/2019-

EMATER-DF

Contratação, sob demanda, de empresa

especializada em esgotamento sanitário

individual, para fornecimento e

instalação de sistemas individuais

Reatores Anaeróbios biológicos,

autônomos, para tratamento de

efluentes domésticos, fabricado em fibra 

de vidro , dentro das normas NBR

7.229/93 e NBR 13.969/97, sem

utilização de energia elétrica ou

qualquer produto químico adicional,

20.606.6209.7316.6037 339039 100 2019NE01010  R$             594.000,00 24/03/2021 24/03/2020 26/03/2020 058/2020

0072-00000393/2020-04 005/2020

BLINK SOLUÇÕES EM COMERCIO DE 

EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE 

INFORMATICA EIRELI

Dispensa de Licitação

Contratação de empresa especializada

na prestação de serviços de impressão e

encadernação de apostilas para

atender demanda da Empresa de

Assistência Técnica e Extensão Rural do

Distrito Federal – Emater-DF

20.606.6201.2173.0002 339039 232 2020NE00307  R$                  4.999,05 30/03/2021 30/03/2020
06/04/2020 

07/04/2020

065/2020 

067/2020

0072-00000539/2020-11 008/2020 AGS CONSTRUTORA EIRELI Dispensa de Licitação
Contratação de empresa para colocação

de piso intertravado (bloquetes), 

20.606.6201.2173.0002 339039 220 2020NE00286  R$               23.112,00 08/04/2021 08/04/2020 13/04/2020 069/2020



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF 

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL – SEAGRI-DF

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL – EMATER-DF

(Atualizado em 31/03/2021)
PROCESSO

NÚMERO 

CONTRATO
CONTRAPARTE MODALIDADE OBJETO PROGRAMA DE TRABALHO

NATUREZA DA 

DESPESA
FONTE DO RECURSO NOTA DE EMPENHO

 VALOR DO 

CONTRATO 
VIGÊNCIA

DATA DE 

ASSINATURA

DATA DA 

PUBLICAÇÃO 

Nº DODF e 

DOU

RELAÇÃO DE 

ADITIVOS

Nº DODF 

ADITIVOS

0072.00001223/2020-39 022/2020
EMPRESA RITCHELLY & SILVA 

ARTESANATO E DECORAÇÕES LTDA
INEXIGIBILIDADE

Contratação de consultor com

conhecimento em artesanato e

especializado em técnicas próprias na

produção de artesanato com a utilização

de capim colonião, fibra de bananeira

e palha de milho para repassar técnicas

e construção de protótipos de produtos

voltados para artesãs/grupos assistidos

pela EMATER-DF

20.606.6201.2173.0025  

20.606.6201.2173.0002
3.3.90.39

100 - Iduso 06  232  

(PAR.EMA.PAI.75.17 

ANATER - Mais Ater)

R$ 48.300,00 23/04/2021 23/10/2020 28/10/20 205/2020

0072-000354/2017 005/2019 OI S.A. - EM RECUPERAÇÃO PE 04/2019 EMATER-DF
Serviço telefônico fixo comutado (STFC)

20.122.6001.8517.0093 33.90.39 100 2019NE00352  R$             125.287,28 30/04/2021 30/04/2019 03/05/2019 82/2019 1º TA 003/2020 079/2020 

0072-00000129/2021-43 005/2021 INDEP Auditores Independentes S/S dispensa de licitação

Contratação de serviços de auditoria

independente, nos moldes das

legislações em vigor aplicáveis a Emater-

DF

20.122.8201.8517.0093 3.3.90.35 100 2021NE00201 R$ 13.000,00 12/05/2021 12/02/2021 23/02/21  035/2021

00072-00003374/2020-21 034/2020 EMPRESA AVR SOLUÇÕES
Cotação Eletrônica nº 

18/2020-EMATER-DF

Aquisição de sementes, conforme

Pedido de Compras (50580578) e

Projeto Básico (51490730).

20.606.6201.2173.0002 3.3.90.30
232 Convênio MDS – 

879489/2018 DF
2020NE00988 R$ 40.639,00 30/06/2021 30/12/2020 05/01/21 002/2021

0072-00001758/2020-18 014/2020
EMPRESA CALEVI MINERADORA E 

COMÉRCIO LTDA,

Pregão Eletrônico n° 35/2019-

SEFP/SAGA/SCG

aquisição de material do gênero

alimentício (Água Potável, sem gás) Tipo

de Mesa, a fim de atender a  EMATER-DF

20.122.6001.8517.0093 33.90.30 100 2020NE00534  R$ 8.385,00  01/07/2021 01/07/2020 09/07/20 128/2020

0072-00001606/2020-15 015/2020 EMPRESA  GATTI QUIMICA LTDA 
Cotação Eletrônica nº 

13/2020-EMATER-DF

Aquisição de álcool em gel e álcool

etílico, conforme Pedidos de Compras nº

4 

20.122.8201.8517.0093 3.3.90.30 100 2020NE00517
R4 7.080,00               

R$ 10.248,84
09/07/2021 09/07/2020 14/07/20 131/2020

0072-00003336/2019-35 007/2020
SANTOS ENGENHARIA E SERVICOS 

EIRELI
Dispensa Licitação

Contratação de Empresa Especializada

em retirada de terra de jardim, limpeza

da laje com uso de jato d’água,

aplicação de impermeabilizante, tratar

as armadura exposta (ferragem da

estrutura), construção de parede com

dimensões 2,70m x 0,50m, plantio de

grama 68,40m²

20.122.8201.2396.5338 3.3.90.39 100
2020NE00520 

2020NE00521
R$ 35.000,00 09/07/2021 09/07/2020 14/07/20 131/2020

0072-00001606/2020-15  016/2020   EMPRESA  ADSON MARTINS MAIA
Cotação Eletrônica nº 

13/2020-EMATER-DF

Aquisição de álcool em gel e álcool

etílico, conforme Pedidos de Compras nº

4 

20.122.8201.8517.0093 3.3.90.30 100  2020NE00519 R$ 10.248,84 13/07/2021  13/07/2020 14/07/20 131/2020

0072-00001966/2018-94 011/2018

FUNDAÇÃO DE AMPARO AO 

TRABALHADOR PRESO DO DISTRITO 

FEDERAL - FUNAP

INEXIGIBILIDADE

Contratação de 05 (cinco) sentenciados

do Sistema Penitenciário do Distrito

Federal, junto a Fundação de Amparo ao

Trabalhador Preso - FUNAP, todos

de Nível I, para prestação de serviços

relacionados às atividades de

Recepcionista, Pedreiro, Pintor e

Bombeiro hidráulico, a serem

executadas na EMATER/DF.

20.122.6211.2426.0007 339137 100 2018NE00708 R$ 101.717,40 06/08/2021 06/08/2018 07/08/2019 148/2019
1º TA 012/2019       2º 

TA 009/2020

148/2019   

149/2020

0072-000424/2017 017/2019 VERDE FLORA PAISAGISMO LTDA PE 001/2019 EMATER-DF

Empresa Especializada para prestação

de serviços de mão de obra técnica e

exclusiva de jardinagem

20.122.6210.4116.0001 33.90.37 432 2019NE00767  R$             216.000,00 06/08/2021 06/08/2019 07/08/2019 148/2019 - -

0072-00002963/2018-78 012/2018
EMPRESA PREMIERE DISTRIBUIDORA 

DE VEÍCULOS LTDA.
Dispensa de Licitação

contratação de CONCESSIONÁRIA para

prestação de serviços de revisão básica

obrigatória para cobertura da garantia

dos veículos pertencentes à

linha PEUGEOT ALLURE MT – SUV 2017

FLEXFUEL, modelo 2008 CROSS OVER

1.6, ano de fabricação 2017,

pertencentes à frota da EMATER-DF

20.122.6001.8517.0093 339039 220 2018NE01083 R$ 3.990,00 14/08/2021 15/08/2018 16/08/2019 155/2019
1º TA 014/2019         

2º TA 010/2020
155/2019

0072-00000170/2020-39 011/2020 O INSTITUTO CNA, modalidade direta

CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO

ESPECIALIZADA NA REALIZAÇÃO DE

CURSO ONLINE DE EXTENSÃO EM

ASSISTÊNCIA TÉCNICA E GERENCIAL -

ATEG

20.122.8201.4088.0016 3.3.90.39 100 2020NE00347  R$ 2.250,00  18/08/2021 18/08/2020 44071 164/2020

0072-00001282/2020-15  020/2020

EMPRESA ORBITEL 

TELECOMUNICAÇÕES E 

INFORMÁTICA EIRELI,

Pregão Eletrônico n° 

011/2020-EMATER-DF 

Aquisição de equipamentos de rádio

sobressalentes para compor reserva

técnica, conforme especificações e

condições constantes no Termo de

Referência nº 12

20.606.6201.4107.5666 4.4.90.52
232 - Convênio MAPA 

- 891319/2019
2020NE00753  R$ 77.850,00  15/10/2021 15/10/2020 22/09/2020

180/2020 

182/2020



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF 

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL – SEAGRI-DF

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL – EMATER-DF

(Atualizado em 31/03/2021)

PROCESSO
NÚMERO 

CONTRATO
CONTRAPARTE MODALIDADE OBJETO PROGRAMA DE TRABALHO

NATUREZA DA 

DESPESA
FONTE DO RECURSO NOTA DE EMPENHO

 VALOR DO 

CONTRATO 
VIGÊNCIA

DATA DE 

ASSINATURA

DATA DA 

PUBLICAÇÃO 

Nº DODF e 

DOU

RELAÇÃO DE 

ADITIVOS

Nº DODF 

ADITIVOS

0072-00002577/2020-09 023/2020
EMPRESA VC EVENTOS E PRODUÇÕES 

LTDA

 modalidade direta, por 

dispensa de licitação

Contratação de empresa especializada

para realização de dois pré-encontros

para construção de proposta do VII

Encontro Distrital de Mulheres Rurais.

20.606.6201.2173.0025 3.3.90.39 100 - Iduso 06 2020NE00818 R$ 14.000,00 04/11/2021 04/11/2020 Falta publicação

0072-00004635/2018-14 024/2018
APIS SOLUÇÕES TECNOLOGIA DA 

INFORMAÇÃO LTDA.

Pregão Eletrônico nº 

021/2018-Emater-DF

Fornecimento de equipamentos de

enlaces de rádios para melhorar rede de

transmissão de dados, voz e vídeo de

localidades mais críticas, afetando

diretamente a produção e o

atendimento ao cidadão

20.126.6207.1471.0036 449252 100 2018NE01090  R$             475.623,36 10/12/2021 10/12/2018 12/12/2018 235/2018

00072-00002599/2020-61  029/2020
EMPRESA GRANDES MARCAS DE 

MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI

 Pregão Eletrônico n° 

009/2020-SEAGRI-DF,

aquisição de Adubo orgânico, conforme

especifica o Edital do Pregão Eletrônico

n° 009/2020-SEAGRI-DF, 

20.606.6201.2173.0021 3.3.90.30 100 ID 06
2020NE00944 

2020NE00946
R$ 75.980,70 16/12/2021 16/12/2020

18/12/2020 

18/12/2020

238/2020 

242/2020

0072-00004641/2018-63 025/2018
EMPRESA SMARTWAVE NETWORKS 

DO BRASIL LTDA

 Pregão Eletrônico nº 23/2018-

Emater-DF

Contratação de empresa para

fornecimento de ACCESS POINT

INDOOR, visando a melhoria da

infraestrutura da rede sem fio da Sede e

da implantação dessa tecnologia nas

demais unidades da EMATER-DF

20.126.6207.1471.0036 449052 100 2018NE01199  R$               69.999,99 27/12/2021 27/12/208 21/01/2019 014/2019

0072-00002111/2020-03 032/2020 EMPRESA RENOVAR COMÉRCIO LTDA
Pregão Eletrônico n° 

018/2020-EMATER-DF

Prestação de serviços especializados em

Instalação de Sistemas Comunitários

autônomos off grid para bombeamento

de água para irrigação - Assentamento

Estrela da Lua.

20.606.6201.3724.0009 4.4.90.51 100 2020NE00991  R$ 91.998,00 29/12/2021 29/12/2020 06/01/21 003/2021

00072-00002910/2020-71  033/2020
SISTEMA ECOLOGICO DE 

TRATAMENTO DE ESGOTO EIRELI

Edital do Pregão Eletrônico n° 

019/2020-EMATER-DF

Contratação de empresa especializada

em solução individual de tratamento de

esgoto sanitário, para fornecimento e

instalação de sistema autônomo

individual de tratamento de esgoto

doméstico

20.606.6209.7316.6037 3.3.90.39 100 - ID 6  R$ 704.615,36  30/12/2021 30/12/2020 23/12/20 03/01/2021

0072-00000310/2021-50 006/2021 GJ COMERCIO DE GLP LTDA
Edital de Pregão Eletrônico nº 

140/2020

Aquisição de material de consumos (GÁS 

LIQUEFEITO DE PETRÓLEO-GLP, 

Material: Gás butano, Botijão com 

13kg), conforme Pedidos de Compras 1

20.122.8201.8517.0093 33.90.30 100 R$ 6.266,40 24/02/2022 24/02/2021

0072-00003452/2020-98 004/2021
CONEX – PROVEDOR DE INTERNET 

BANDA LARGA LTDA-EP
dispensa de licitação

Contratação de empresa para prestação

de serviço de conexão banda larga na

velocidade 10MB para upload e

download, incluindo instalação, suporte

técnico e manutenção, para a unidade

Jardim, localizada no núcleo rural Jardim

20.126.8201.2557.2607 3.3.90.36 100 2021NL00350  R$ R$ 5.225,00  08/03/2022 08/03/2021 10/03/21 046/2021

0072-00001708/2019-99 027/2019
AMBIENTAL DO BRASIL ESTUDOS E 

PROJETOS AMBIENTAIS LTDA-ME

Pregão Eletrônico nº 

0012/2019-Emater-DF

Contratação de empresa especializada

para a prestação de serviços

de transporte,  distribuição, plantio de

mudas de espécies nativas do Bioma

Cerrado com manutenção e

monitoramento das mesmas por

03 (três) anos na Bacia Hidrográfica do

Pipiripau, Região Administrativa de

Planaltina – RA – VI - Brasília – DF

20.122.6210.4116.0001 339039 432 2019NE01140  R$             413.444,00 22/11/2022 22/11/2019
28/11/2019 

29/11/2019

230/2019 

227/2019

00072-00001708/2019-99 027/2019
AMBIENTAL DO BRASIL ESTUDOS E 

PROJ AMBIENTAIS LTDA

PE nº 12/2019 - EMPRESA DE 

ASSIST. TÉC. E EXT. RURAL DO 

DF-EMATER

Contratação de empresa especializada

para a prestação de serviços de

transporte, distribuição, plantio de

mudas de espécies nativas do Bioma

Cerrado com manutenção e

monitoramento das mesmas por 03

(três) anos na Bacia Hidrográfica do

Pipiripau, Reg

20122621041161 339039 432 2019NE01140  R$             413.444,00 27/11/2022 27/11/2019
28/11/2019 

28/11/2019

230/2019 

227/2019



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF 

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL – SEAGRI-DF

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL – EMATER-DF

(Atualizado em 31/03/2021)

PROCESSO
NÚMERO 

CONTRATO
CONTRAPARTE MODALIDADE OBJETO PROGRAMA DE TRABALHO

NATUREZA DA 

DESPESA
FONTE DO RECURSO NOTA DE EMPENHO

 VALOR DO 

CONTRATO 
VIGÊNCIA

DATA DE 

ASSINATURA

DATA DA 

PUBLICAÇÃO 

Nº DODF e 

DOU

RELAÇÃO DE 

ADITIVOS

Nº DODF 

ADITIVOS

0072-00001708/2019-99 028/2019
PROBIOMAS PRODUTOS NATURAIS 

DOS BIOMAS BRASILEIROS

PE nº /12 - EMPRESA DE 

ASSIST. TÉC. E EXT. RURAL DO 

DF-EMATER

Contratação de empresa especializada

para a prestação de serviços de

semeadura direta em 25 ha (vinte e

cinco hectares) de espécies vegetais

nativas do Bioma Cerrado com

manutenção e monitoramento das

mesmas por 03 (três) anos na Bacia

Hidrográfica 

20122621041161 339039 432012018 2019NE01153  R$             229.979,79 27/11/2022 27/11/2019
28/11/2019 

28/11/2019

230/2019 

227/2019

0072-00002539/2020-48 019/2020
A EMPRESA PROGAIA ENGENHARIA E 

MEIO AMBIENTE LTDA - EPP, 

Pregão Eletrônico nº 

012/2019-Emater-DF

Contratação de empresa especializada

para a prestação de  serviços de

semeadura direta em 25 ha (vinte e

cinco hectares) de espécies vegetais

nativas do Bioma Cerrado com

manutenção e monitoramento das

mesmas por 03 (três) anos na Bacia

Hidrográfica do Pipiripau, 

20.122.6210.4116.0001 3.3.90.39
432 Convênio Nº 

839814/2016 – ANA
0 R$ 229.979,79 24/09/2023 24/09/2020

28/09/2020  

29/09/2020

184/2020 

187/2020

0072-00005143/2018-38 022/2018 IMPRENSA NACIONAL - DOU INEXIGIBILIDADE
Prestação de serviços, publicação no 

diário oficial - DOU
20.131.6001.8505.0003 33.90.39 100 R$ 50.000,00 27/11/2023 27/11/2018 05/11/18 210/2018

0072-00001275/2020-30 027/2020
M.I. EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS 

LTDA

Pregão Eletrônico nº 

008/2020-EMATER-DF

aquisição de equipamentos de TI,

conforme especificações e condições

constantes no Termo de Referência

anexo I, ítem 3 do Edital.

20.606.6201.4107.5666 4.4.90.52
232 – Convênio MAPA 

- 893459/2019
2020NE00926 R$ 545.000,00 21/12/2023 21/12/2020 23/12/20

241/2020 

245/2020

0072-00001275/2020-30 028/2020
VIXBOT SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA 

LTDA,

Pregão Eletrônico nº 

008/2020-EMATER-DF

aquisição de equipamentos de TI,

conforme especificações e condições

constantes no item 3.9 do Termo de

Referência anexo I do

Edital do Pregão Eletrônico nº 008/2020-

EMATER-DF

20.606.6201.4107.5666 4.4.90.52
232 - Convênio MAPA 

886160/2019
2020NE00926 R$ 22.681,62 12/01/2024 12/01/2021 Falta publicação

0072.0000.6069/2018-77 001/2019
GOLDI SERVIÇOS E ADMINISTRAÇÃO 

LTDA

Edital de Pregão Eletrônico Nº 

113/2018-Combustíveis e 

anexos

contratação de empresa especializada

na prestação de serviços de

intermediação, administração e

gerenciamento informatizados e

integrados de gestão de frota com

gerenciamento de despesas de

abastecimentos de combustível

(gasolina, óleo diesel e óleo diesel S10

20.122.6001.8517.0093 3.3.90.39 100 2019NE00434 R$ 171.850,82  16/01/2024 16/01/2019 21/01/19 014/2019 1º TA 008/2019
102 DE 

31/05/2019

0072-00005769/2018-44 002/2019
INSTITUTO FECOMÉRCIO DO 

DISTRITO FEDERAL
DISPENSA LICITAÇÃO Capacitação de aprendizes 20.333.620.722.392.900 33.90.39 100 2019NE00127  R$               32.940,00 14/02/2024 14/02/2019 18/02/2019 34/2019 - -

0072-00002077/2019-25 011/2019
GOLDI SERVIÇOS E ADMINISTRAÇÃO 

LTDA - EPP
ARP 9212/2018 - SEPLAG

Serviços de intermediação,

administração e gerenciamento

informatizados e integrados de gestão

de frota com gerenciamento de

despesas de abastecimentos de

combustível 

20.122.6210.4116.0001 

20.606.6207.2173.0002 

20.122.6001.8517.0093

33.90.39 100/220/432 2019NE00591  R$             274.949,26 27/06/2024 27/06/2019 02/07/2019 122/2019 - -

0072-00003537/2019-32 017/2020
TECNETWORKING SERVIÇOS E 

SOLUÇÕES EM TI LTDA
dispensa de licitação

Contratação de subscrição

de licenças de uso completo do software

Adobe Creative Cloud para Equipes

(todos os Apps), com suporte ao idioma

português (Brasil) e update

20.126.8201.2557.2607 3.3.90.39 100
2020NE00614  

2020NE00615
R$ 22.840,00 08/09/2024 08/09/2020 14/09/20 174/2020

0072-00001283/2020-51 021/2020 EMPRESA MATHEUS DOS SANTOS EPP
Pregão Eletrônico n° 

009/2020-EMATER-DF

aquisição de servidores de rede,

conforme especificações e condições

constantes no Termo de Referência

anexo I do Edital do Pregão Eletrônico nº 

009/2020-EMATER-DF

20.606.6201.4107.5666  4.4.90.52
232 - Convênio MAPA 

- 891319/2019
2020NE00753  R$ 77.850,00  06/10/2024 06/10/2020 22/09/20

180/2020 

182/2020

0072-00001561/2019-37 013/2019
COMPANHIA DE SANEAMENTO 

AMBIENTAL DO DF - CAESB
Inexigibilidade

Fornecimento de água/ tratamento de

esgoto                                                                                                                                                                                                                                      
201226001851793 339039 100 2019NE00666  R$               30.000,00 04/11/2024 04/11/2019 13/11/2019 217/2019 - -

0072-00002921/2019-18 024/2019
ADVISECLIP SERVIÇOS EM 

TECNOLOGIA LTDA ME
Dispensa de Licitação

SERVIÇO DE CLIPPING ELETRÔNICO

PARA SELEÇÃO DE PUBLICAÇÕES

DIVULGADAS EM NOME DA EMATER-DF

NO AMBITO DO PODER JUDICIÁRIO.                                                                                                                                 

201226001851793 339039 220 2019NE01074  R$             105.384,80 02/12/2024 02/12/2019 05/12/2019 231/2019



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF 

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL – SEAGRI-DF

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL – EMATER-DF

(Atualizado em 31/03/2021)

PROCESSO
NÚMERO 

CONTRATO
CONTRAPARTE MODALIDADE OBJETO PROGRAMA DE TRABALHO

NATUREZA DA 

DESPESA
FONTE DO RECURSO NOTA DE EMPENHO

 VALOR DO 

CONTRATO 
VIGÊNCIA

DATA DE 

ASSINATURA

DATA DA 

PUBLICAÇÃO 

Nº DODF e 

DOU

RELAÇÃO DE 

ADITIVOS

Nº DODF 

ADITIVOS

0072.00002924/2019-18 024/2019
ADVISECLIP SERVIÇOS EM 

TECNOLOGIA LTDA
Dispensa de Licitação

Serviço de clipping eletrônico para

leitura e seleção das publicações

divulgadas em nome da EMPRESA DE

ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO

RURAL DO DISTRITO FEDERAL no Diário

da Justiça da União (TRF1, TST, STJ, STF)

e no Diário da Justiça do Distrito Federal

(TJDFT, TRF1-SJDF, TRT10, todas

instâncias),

20.122.8201.8517.0093 339039 220 2019NE01074  R$                     960,00 03/12/2024 03/12/2019 05/12/2019 231/2019

0072-00004203/2019-86 032/2019
SEC. DE ESTADO DA CASA CIVIL, REL. 

INSTITUC.E SOC
Inexigibilidade

Publicações de atos no DODF                                                                                                                                                                                                                               
20131600185053, 339139 100 2020NE00039  R$             175.000,00 30/12/2024 30/12/2019 21/01/2020 014/2020

0072-00000875/2020-56 009/2020
EMPRESA NP CAPACITAÇÃO E 

SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA
Dispensa de Licitação

Contratação de Empresa Especializada

em ferramenta de pesquisas e

comparação de preços praticados pela

Administração Pública,

20.122.8201.8517.0093 3.3.90.39 100 2020NE00334 R$ 43.500,00 27/04/2025 27/04/2020 28/04/2020 079/2020

0072-00001090/2020-09 010/2020 CEB DISTRIBUIÇÃO S.A forma continua os serviços

prestação e utilização do serviço público

de energia elétrica entre a distribuidora

e o consumidor

20.122.8201.8517.0093 3.3.90.39 100 R$ 631.288,76  09/06/2025 09/06/2020 22/06/20 115/2020

0072-00001693/2020-01 018/2020 EMPRESA FACTO TURISMO EIRELI
Pregão Eletrônico n° 20/2019-

SEFP/SAGA/SCG

contratação de empresa especializada

para prestação de serviços de

agenciamento de viagens,

compreendendo a reserva, emissão,

marcação, remarcação e cancelamento

de bilhetes de passagens aéreas

(nacionais e internacionais) e terrestres

(nacionais apenas)

20.122.8201.2173.0002 

20.122.8201.4088.0016

3.3.90.33 

3.3.90.33

232 - CONVÊNIO MDS-

879489/2018; MAPA-

862524/2017 E 

MAPA-ADITIVO-

861712/2017         

220 – RECURSOS 

PRÓPRIOS

 R$ 210.000,21  02/10/2025 02/10/2020
08/10/202019/1

0/2020

192/2020 

200/2020

0072-00002813/2020-89 001/2021
BSB MED SEGURANÇA E MEDICINA 

DO TRABALHO LTDA

Edital do Pregão Eletrônico n° 

017/2020 - EMATER-DF

Contratação de serviços especializados

de Medicina do Trabalho e Engenharia

de Segurança do Trabalho para

atividades de SESMT – Serviços

Especializados Em Engenharia De

Segurança e em Medicina Do Trabalho

(NR-04)

20.122.8201.8517.0093 3.3.90.39 100 2021NE00030  R$             200.930,00 15/01/2026 15/01/2021 18/01/21 011/2021

0072-00000283/2020-34 002/2021
SODEXO PASS DO BRASIL SERVIÇOS E 

COMÉRCIO S.A

Pregão Eletrônico Nº 04/2020 

- EMATER-DF

Contratação de empresa especializada

para prestação de serviços de

gerenciamento, implementação e

administração de cartão

eletrônico/magnético, com  tecnologia

de CHIP, ou superior, de auxílio

alimentação e refeição, que possibilite a

aquisição de refeições prontas e gêneros

alimentícios “in natura” em rede de

estabelecimentos credenciados

20.122.8201.8504.0077 

20.122.8201.8504.0078
3.3.90.39 100

2021NE00127 

2021NE00128 

2021NE00129 

2021NE00130

R$ 3.300.000,00 22/01/2026 22/01/2021 27/01/21 018/2021

0072-00000473/2019-18 003/2021

IRMÃOS REZENDE COMÉRCIO DE 

PECAS E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS 

LTDA-ME

indireta - Licitações e 

Contratos da EMATER-DF

Contratação de pessoa jurídica 

especializada para prestação de serviços 

continuados de manutenção automotiva 

corretiva e preventiva, para os veículos 

pertencentes à frota da EMATER-DF

20.122.8201.2984.0002 3.3.90.39 100 2021NE0214 R$ 235.326,90 12/02/2026 12/02/2021 18/02/21 032/2021

0072-00000473/2019-18 007/2021
RABELO COMERCIO DE AUTO PEÇAS-

EIRELI 

indireta - Licitações e 

Contratos da EMATER-DF

Contratação de pessoa jurídica

especializada para prestação de serviços

continuados de manutenção automotiva

corretiva e preventiva, para os veículos

pertencentes à frota da EMATER-DF

20.122.8201.2984.0002 3.3.90.39 100 2021NE0214 R$ 473.620,63 09/03/2026 09/03/2021 11/03/21 047/2021

0072-00001556/2019-24 015/2019 CEB INEXIGIBILIDADE

Serviço de Fornecimento de Energia

Elétrica aos Imóveis onde funcionam as

Gerências da EMATER - DF

20.122.60018517.0093 33.90.39 100 2019NE00765  R$               60.000,00 - 24/07/2019 29/07/2019 141/2019 - -


